[image: image1.wmf]
Российская Федерация

Новгородская область

Администрация Великого Новгорода

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

14.07.2014
№   3690

Великий Новгород

	О помещениях, пригодных

для проведения агитацион-

ных публичных мероприятий

в форме собраний, для встреч

с избирателями

В соответствии со статьей 53 Федерального закона от 12 июня 2002 г.

№ 67-ФЗ "Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации", статьей 51 областного закона

от 30 июля 2007 г. № 147-ОЗ "О выборах депутатов представительного органа муниципального образования в Новгородской области", решениями Избирательной комиссии Великого Новгорода от 05.07.2013 № 52/4-3 "О порядке предоставления помещений для встреч с избирателями зарегистрированному кандидату, его доверенным лицам, уполномоченным представителям, избирательному объединению, зарегистрировавшему списки кандидатов, при проведении выборов Мэра Великого Новгорода, депутатов Думы Великого Новгорода пятого созыва"

(в редакции решения Избирательной комиссии Великого Новгорода от 23.06.2014 № 84/15-3), от 05.07.2013 № 52/5-3 "О времени предоставления помещения для встреч с избирателями"

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Определить помещения, пригодные для проведения агитационных публичных мероприятий в форме собраний, находящиеся в муниципальной собственности, предоставляемые безвозмездно на время, установленное Избирательной комиссией Великого Новгорода, зарегистрированному кандидату, его доверенным лицам для встреч с избирателями при проведении дополнительных выборов депутата Думы Великого Новгорода пятого созыва по одномандатному избирательному округу № 3 согласно приложению.

2. Руководителям муниципальных автономных общеобразовательных учреждений "Средняя общеобразовательная школа № 13 с углубленным изучением литературы и информатики" и "Средняя общеобразовательная школа № 16":

2.1. Организовать рассмотрение заявлений о предоставлении помещений для проведения агитационных публичных мероприятий в форме собраний и заключение в трехдневный срок договоров безвозмездного предоставления помещений с зарегистрированным кандидатом, его доверенными лицами для встреч с избирателями при проведении дополнительных выборов депутата Думы Великого Новгорода пятого созыва по одномандатному избирательному округу

№ 3;

2.2. Обеспечить предоставление помещений для проведения агитационных публичных мероприятий в форме собраний зарегистрированному кандидату, его доверенным лицам для встреч с избирателями при проведении дополнительных выборов депутата Думы Великого Новгорода пятого созыва по одномандатному избирательному округу № 3;

2.3. В случае предоставления помещений зарегистрированному кандидату, его доверенным лицам при проведении  дополнительных выборов депутата Думы Великого Новгорода пятого созыва по одномандатному избирательному округу № 3 не позднее дня, следующего за днем предоставления помещения, уведомлять в письменной форме Избирательную комиссию Великого Новгорода о факте предоставления помещения, об условиях, на которых оно было предоставлено, а также о том, когда это помещение может быть предоставлено в течение агитационного периода другому зарегистрированному кандидату, его доверенным лицам при проведении дополнительных выборов депутата Думы Великого Новгорода пятого созыва по одномандатному избирательному округу № 3.

3. Рекомендовать зарегистрированному кандидату, его доверенным лицам при проведении  дополнительных выборов депутата Думы Великого Новгорода пятого созыва по одномандатному избирательному округу № 3 обращаться с заявлением о предоставлении помещений, пригодных для проведения агитационных публичных мероприятий в форме собраний, находящихся в муниципальной собственности, предоставляемых на безвозмездной основе, в МАОУ "Средняя общеобразовательная школа № 13 с углубленным изучением литературы и информатики" и МАОУ "Средняя общеобразовательная школа № 16".

4. Опубликовать настоящее постановление в газете "Новгород".

	Мэр Великого Новгорода

	Ю.И. Бобрышев

Приложение к
постановлению Администрации

Великого Новгорода

от 14.07.2014 № 3690
ПЕРЕЧЕНЬ
помещений, пригодных для проведения агитационных публичных мероприятий в форме собраний, находящихся в муниципальной собственности, предоставляемых безвозмездно на время, установленное Избирательной комиссией Великого Новгорода, зарегистрированному кандидату, его доверенным лицам для встреч с избирателями при проведении дополнительных выборов депутата Думы Великого Новгорода пятого созыва по одномандатному избирательному округу № 3
	№

п/п
	Наименование учреждения
	Адрес

	1.
	МАОУ "Средняя общеобразова-тельная школа № 13 с углубленным изучением литературы и информа-тики"
	Великий Новгород, ул. Рахманинова, д. 7

	2.
	МАОУ "Средняя общеобразова-тельная школа № 16"
	Великий Новгород, ул. 20 Января,
д. 14